
О внесении изменений в пункт 1 постановления мэрии города Новосибирска от 

23.09.2015 № 5873 «Об организации питания детей из многодетных и малоиму-

щих семей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях 

города Новосибирска» 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановле-

нием Правительства Новосибирской области от 05.03.2015 № 81-п «Об обеспече-

нии питанием на льготных условиях обучающихся муниципальных общеобразо-

вательных организаций, расположенных на территории Новосибирской области, – 

детей из многодетных и малоимущих семей», руководствуясь Уставом города Но-

восибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести в пункт 1 постановления мэрии города Новосибирска от 

23.09.2015 № 5873 «Об организации питания детей из многодетных и малоиму-

щих семей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях 

города Новосибирска» (в редакции постановлений мэрии города Новосибирска 

от 06.07.2016 № 3001, от 14.11.2018 № 4063, от 23.03.2022 № 910, от 27.09.2022 

№ 3512, от 26.10.2022 № 3893) изменения, изложив абзацы второй, третий в сле-

дующей редакции:   

«в возрасте 7 – 11 лет – 94,25 рубля в день (включая 79,25 рубля за счет 

средств на обеспечение горячим бесплатным питанием обучающихся по образо-

вательным программам начального общего образования и 15,00 рубля в виде до-

платы за счет средств бюджета города Новосибирска);  

в возрасте 12 лет и старше – 92,00 рубля в день (включая 77,00 рубля за счет 

средств на обеспечение питанием на льготных условиях детей из многодетных и 

малоимущих детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных орга-

низациях, и 15,00 рубля в виде доплаты за счет средств бюджета города Новоси-

бирска).». 

2. Департаменту финансов и налоговой политики мэрии города Новосибир-

ска осуществлять финансовое обеспечение расходов на питание детей из много-

детных и малоимущих семей, обучающихся в муниципальных общеобразователь-

ных организациях города Новосибирска, в пределах выделенных бюджетных  

 

 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     04.03.2024  №        1351      

 



2 

ассигнований в соответствии с принятыми бюджетными обязательствами главно-

го распорядителя бюджетных средств – департамента образования мэрии города 

Новосибирска. 

3. Постановление применяется к правоотношениям, возникшим с 

01.01.2024. 

4. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска Шварцкоппа В. А. 

 

 

Исполняющий обязанности 

мэра города Новосибирска О. П. Клемешов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


